关于召开2010年度全国医药学术交流会
暨临床药学与药学服务研究进展培训班的通知
           代表
随着我国新医疗卫生体制改革方案的公布与逐步推进，临床药学与药学服务将面临新的发展机遇和挑战。如何在新形势下做好临床药学与药学服务工作，药师如何在新的医疗体制下发挥更大的作用，成为行业内普遍关注的问题。经中国药理学会研究，决定于2010年8月9~13日在宁夏银川召开“全国医药学术论文交流会暨临床药学与药学服务研究进展培训班”。会议主题为基本药物与合理用药政策
在新医改方案中的实践与展望。届时将邀请国内知名药学专家作相关专题讲座。本次会议由中国药理学会主持，《医药导报》编辑部承办，经大会学术组研究同意，您的论文__________________________________________ 将作为大会主题发言，供与会代表学习讨论。与会代表可获得国家级Ⅰ类继续教育学分6分[2010-02-04-012(国)]，并颁发论文证书。现将有关事宜通知如下。
1  会议主要内容
1.1 专题讲座    ①医疗体制改革在进行中（军事医学科学院秦伯益院士）；②基本药物核心评价指标及建立国家信息系统（复旦大学公共卫生学院胡善联教授） ③基本药物与合理用药政策在新医改方案中的实践（中国药理学会常务理事、华中科技大学同济医学院临床药物研究所曾繁典教授）; ④再谈中药注射剂安全性再评价的有关问题（中国药理学会理事长、中国协和医科大学药物研究所副所长、国家药物筛选中心主任杜冠华教授）；⑤新医疗卫生体制改革形势下临床药师培养模式和工作探讨（上海市静安区中心医院临床药学与临床药理部名誉主任黄仲义教授）；⑥药师在新医疗卫生体制改革中的职责与任务（第二军医大学长海医院胡晋红教授）;⑦药患沟通交流的技巧（华中科技大学同济医学院附属协和医院药剂科副主任陈东生教授）； ⑧处方点评在合理用药中的实践与展望（华中科技大学同济医学院附属同济医院药剂科主任杜光教授）。
1.2  学术论文报告 大会代表作学术论文发言，并进行论文交流。
1.3  培训班结业   培训班结业考试和颁发学分证书和论文证书。
2  会议时间、地点与收费
会议时间：2010年8月9~13日 ，8月9日全天报到；8月10~12日开会,8月13日离会。会议地点：宁夏银川市兴庆区清和北街199号 荣源大酒店（三星级，标准间预计每人每天约140元）。收费：会务费及资料费共计1080元整，食宿费自理。为保证会议代表住宿和返程，务请邮寄预订床位费100元（与会时一并开发票），并请详细填写会议回执寄回《医药导报》编辑部，或发E-mail:hujiaxing@sina.com，回执截止时间2010年6月30日。

3  报到地点及乘车路线
3.1  报到地点  宁夏银川市兴庆区清和北街199号荣源大酒店。

3.2  乘车路线  火车站：可乘101路、11路、18路到永安小区下车即到，乘出租车约17元车费。机场：乘民航大巴至民航大厦下车后，转乘出租车，车费约5元，或从机场乘出租车至大酒店约90元车费即到。
3.3  其他事宜  赴会时请带两张一寸照片，以便办理学分证书。因7~8月份是银川市旅游旺季，返程火车票需提前预订，建议代表根据会议日程在当地购买返程票，若需会务组购买返程火车票需提前12天告知您所购买火车票的时间和车次，并填写在会议回执相应栏目中。
3.4  联系方式 《医药导报》编辑部地址：武汉市解放大道1095号同济医院《医药导报》编辑部，邮政编码：430030，电话：027-83643083，83666619，83663559。E-mail:hujiaxing@sina.com；联系人：胡家胜。荣源大酒店联系电话：0951-6045555（前台），联系人：张文立，13709572340，0951-6086537。
                                                            中国药理学会
                                                         2010年4月1日
  2010年度全国医药学术论文交流会暨

临床药学与药学服务研究进展培训班
日  程  安  排

2010年8月9日   全天报到

2010年8月10日

8：00~8：30   开幕式，有关领导、嘉宾致辞

8：30~8：40   全体代表合影留念

8：40~9：30   专家讲座：医疗体制改革在进行中（主讲：秦伯益院士 ，主持：汤  韧 教授）

9：30~9：40   学员讨论、发言、茶歇
9：40~10：30 专家讲座：基本药物核心评价指标及建立国家信息系统
（主讲：胡善联 教授，主持：汤  韧 教授）

10：30~10：40  学员讨论、发言、茶歇

10：40~11：30  专家讲座：再谈中药注射剂安全性再评价有关问题
（主讲：杜冠华教授 教授，主持：汤  韧 教授）

11：30~12：00  ①学员讨论、发言、茶歇；②优秀产品推介。
12：00~14：00  午餐、午休

14：00~14：50  专家讲座：新医药卫生体制改革形势下临床药师培养模式和工作探讨
（主讲：黄仲义教授，主 持：杜  光 教授）

14：50~15：00  学员讨论、发言、茶歇
15：00~15：50  专家讲座：药师在新医药卫生体制改革中的职责与任务
（主讲：胡晋红教授，主持：杜  光 教授）

15：50~16：00  学员讨论、提问、茶歇

16：00~16：50  专家讲座：医患沟通交流的技巧（主讲：陈东生 教授，主持：杜  光 教授）

16：50~17：20  ①学员讨论、发言、茶歇；②优秀产品介绍
17：20~18：30   有关企业欢迎晚宴

2010年8月11日

8：30~9：20   专家讲座： 处方点评在合理用药中的实践与展望
（主讲：杜  光教授，主持：陈东生 教授）

9：20~9：30   学员讨论、发言、茶歇

9：30~10：20  专家讲座：基本药物与合理用药政策在新医改方案中的实践
（主讲：曾繁典教授，主持：陈东生教授）

10：20~10：30  学员讨论、发言、茶歇

10：30~12：00  学术论文交流，学员代表发言，会议总结
12：00~14：30  午餐、午休

14：30~17：00  培训班结业考试，颁发学分证书、论文交流证书

 2010年8月12日    银川市周边一日游。早餐后乘车前往游览“塞上明珠”沙湖生态旅游区（车程1小时，参观2.5小时），中餐后前往游览华夏西部影视城、西夏王陵和枸杞园。约晚上7点返回大酒店就餐。

2010年8月13日    早餐后代表离会。
2010年度全国医药学术交流会暨临床药学与药学服务研究进展培训班回执

	姓  名

	性  别

	年    龄

	单  位

	职称与职务

	地  址

	邮政编码

	电  话

	E-mail:

	论  文
	□大会发言
□不作大会发言
	预订火车票
	时间：            车次：

起站：            终点站：

会议回执务必于2010年6月30日前寄回《医药导报》编辑部，乘火车返程的代表务必注明预订火车票的时间和车次，银川市周边一日游免费
2010年度全国医药学术交流会暨临床药学与药学服务研究进展培训班回执

	姓  名

	性  别

	年    龄

	单  位

	职称与职务

	地  址

	邮政编码

	电  话

	E-mail:

	论  文
	□大会发言
□不作大会发言
	预订火车票
	时间：            车次：

起站：            终点站：

会议回执务必于2010年6月30日前寄回《医药导报》编辑部，乘火车返程的代表务必注明预订火车票的时间和车次，银川市周边一日游免费
2010年度全国医药学术交流会暨临床药学与药学服务研究进展培训班回执

	姓  名

	性  别

	年    龄

	单  位

	职称与职务

	地  址

	邮政编码

	电  话

	E-mail:

	论  文
	□大会发言
□不作大会发言
	预订火车票
	时间：            车次：

起站：            终点站：

会议回执务必于2010年6月30日前寄回《医药导报》编辑部，乘火车返程的代表务必注明预订火车票的时间和车次，银川市周边一日游免费